BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:            /TB-ĐHTN                               Đắk Lắk, ngày       tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc xét chọn sinh viên nhận học bổng

“Tiếp sức đến trường” dành cho sinh viên khóa 2025

Hiệu trưởng thông báo và yêu cầu Lãnh đạo các Khoa triển khai đến các

lớp sinh viên khóa 2025 việc xét chọn sinh viên nhận học bổng “Tiếp sức đến

trường” của Trường Đại học Tây Nguyên. Tiêu chuẩn và kế hoạch xét cụ thể

như sau:

1. Trị giá và số lượng học bổng

- Tổng trị giá học bổng: 100.000.000 đồng (Một trăm triệu đồng);

- Số lượng học bổng: 20 suất (mỗi suất trị giá 5 triệu đồng).

2. Đối tượng: Sinh viên khóa 2025.

3. Tiêu chí xét học bổng: Sinh viên có hoàn cảnh gia đình đặc biệt khó khăn,

(có minh chứng hoàn cảnh đặc biệt khó khăn kèm theo).

* Lưu ý: Ưu tiên trường hợp sinh viên không thuộc đối tượng nhận các loại hỗ

trợ khác trong năm học 2025 – 2026.

4. Hồ sơ nhận học bổng

- Đơn xin cấp học bổng (viết tay, trong đơn trình bày rõ họ tên, lớp, mã số

sinh viên, số điện thoại liên hệ, hộ khẩu thường trú, điều kiện hoàn cảnh gia

đình, nguyện vọng, mục đích sử dụng học bổng nếu được chọn);

- Giấy chứng minh hoàn cảnh gia đình khó khăn (có xác nhận của địa phương

nơi cư trú).

5. Kế hoạch thực hiện

- Lãnh đạo Khoa và cố vấn học tập thông báo và tìm kiếm sinh viên thực sự

khó khăn để đề xuất nhận học bổng. Số lượng hồ sơ phân bổ như sau:

+ Các Khoa: Y Dược, Kinh tế: mỗi khoa 5 suất;

+ Các Khoa: Sư phạm, Khoa KHTN&CN, Nông nghiệp: mỗi khoa 4 suất;

+ Khoa Ngoại ngữ: 3 suất;

+ Khoa Lý luận chính trị: 02 suất.

- Các khoa xét chọn hồ sơ và gửi về phòng Công tác sinh viên trước 17h00 thứ

4 ngày 17/9/2025. Sau khi nhận kết quả từ các Khoa, Nhà Trường sẽ họp để xét

chọn và trao học bổng cho sinh viên trong Gala chào Tân sinh viên khóa 2025.

 Nhận được Thông báo này, yêu cầu các Khoa triển khai đến các lớp sinh viên

để biết và thực hiện.

Nơi nhận:               KT. HIỆU TRƯỞNG

- Hiệu trưởng, các Phó HT (để b/c);                                              PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Các Khoa;

- TT CNTT và TV (đăng Website);

- Lưu: CTSV, VT.

                                                                                     PGS.TS Nguyễn Văn Nam

		Vũ Minh Chiến
	2025-09-08T09:35:25+0700
	Signer's office
	Vũ Minh Chiến
	Signing document

		Nguyễn Văn Nam
	2025-09-08T16:28:11+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Nam
	Signing document

		2025-09-08T17:05:39+0700

		2025-09-08T17:05:26+0700

		2025-09-08T17:05:26+0700

		2025-09-08T17:06:09+0700